
 
 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemilaventicinque, addì ventinove del mese di aprile alle ore 16:30, nella sala 
riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente, 
Giuseppe Mareschi componente. 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente    Presente il Direttore con voto 
        consultivo dott. Erika Andenna 
 
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 
 

OGGETTO: Realizzazione interventi di viabilità forestale entro il compendio di proprietà regionale del Monte 
Rest nella forma della delegazione amministrativa intersoggettiva – ex art. 51 L.R. 14/2002 
Atto di assenso all’assunzione 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso che 

- l’articolo 51 della Legge Regionale 31 maggio 2002, n. 14 “Disciplina organica dei lavori pubblici” 
prevede la possibilità da parte dell’Amministrazione regionale di provvedere alla progettazione e 
all'esecuzione di lavori pubblici di propria competenza, mediante delegazione amministrativa 
intersoggettiva da affidarsi ai soggetti dalla stessa norma individuati; 

- per le finalità di cui al precedente punto in data 16.04.2025 il Servizio foreste della Direzione 
centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche ha inviato la nota di cui al prot. 
grfvg/2025/0299319 intesa a richiedere la formale disponibilità del Consorzio Boschi Carnici 
all’accettazione della proposta di delegazione per l’implementazione degli interventi in oggetto, 
previa verifica del possedimento delle necessarie competenze e organizzazione interne finalizzate 
all’adempimento delle funzioni che si andranno ad assumere; 

Vista la Relazione di accompagnamento alla proposta di delegazione amministrativa intersoggettiva 
allegata alla richiesta di cui al precedente punto, da cui si evincono finalità, quadro economico e tempi di 
realizzazione dell’intervento; 
Rilevato che 

- Gli interventi da delegarsi devono essere realizzati nel rispetto delle Direttive tecniche per la 
pianificazione e realizzazione della viabilità forestale approvate con decreto del Direttore del 
Servizio foreste e Corpo forestale n. 14688/AGFOR del 25/03/2025; 

- Le procedure per l’esecuzione della spesa devono essere svolte nel rispetto del D. Lgs 36/2023 
“Codice dei contratti” e successive modifiche e integrazioni, attraverso la piattaforma telematica 
eAppaltiFVG; 

- Il Consorzio Boschi Carnici ha al suo interno personale di comprovata esperienza e competenza 
nella gestione delle procedure di cui al precedente punto; 

- Il Consorzio è altresì autorizzato alla gestione in forma associata delle attività di affidamento di 
appalti di lavori, servizi e forniture con la Centrale Unica di Committenza (CUC) della Comunità di 
montagna della Carnia ai sensi della Convenzione quinquennale di data 13 giugno 2024; 

Richiamato il ruolo assegnato al Consorzio Boschi Carnici dall’art. 3 commi 38 della L.R. 13/2019 e 
considerata la valenza sovracomunale dell’ente, che possiede tra l’altro alcune particelle boscate in 
gestione anche nel comprensorio in esame; 

43/2025 



 
 
 
Ritenuto  

- di esprimere formale assenso, stante quanto su espresso, all’assunzione della Realizzazione degli 
interventi di viabilità forestale entro il compendio di proprietà regionale del Monte Rest nella forma 
della delegazione amministrativa intersoggettiva – ex art. 51 L.R. 14/2002; 

- di demandare al Responsabile del Servizio ogni successivo adempimento inerente alla 
partecipazione del Consorzio all’iniziativa di cui trattasi al fine dell’emissione del relativo Decreto 
da parte del Servizio foreste; 

 

Visti 

- L.R. 142002; 

- D.Lgs. 31/03/2023, n. 36; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  
 
 

D E L I B E R A  
 
1. Di dare atto di quanto in premessa esposto.  

2. Di esprimere formale assenso all’assunzione della Realizzazione degli interventi di viabilità forestale 
entro il compendio di proprietà regionale del Monte Rest nella forma della delegazione amministrativa 
intersoggettiva – ex art. 51 L.R. 14/2002. 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio ogni successivo adempimento inerente alla partecipazione 
del Consorzio all’iniziativa di cui trattasi al fine dell’emissione del relativo Decreto da parte del Servizio 
foreste 

4. Di demandare a successivo atto l’approvazione del Decreto di cui al precedente punto. 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 
21/2003 e successive modifiche e integrazioni.  

Letto confermato e sottoscritto. 

 
 
                           IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                         Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
 
                       
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 30.04.2025 al 15.05.2025 
Tolmezzo, lì 17.04.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

                Atto firmato digitalmente 
 

     
 

_____________________________________________________________________________________ 


